
\\Ts-htglc57\llpp\01 OPERE PUBBLICHE\08 OPERE 2008\12 OPERE STRADALI E ILLUMINAZIONE (Vergani)\11 GARE-

AGGIUDICAZIONE\ESITO GARA Pubblicazioni\AVVISO ESITO Opere str e ill ALBO e SITO.doc 

Prot. N. 25777 del 26.11.2009 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  
Art. 122 comma 5 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i. 

 

APPALTO DEI LAVORI OPERE STRADALI ED ILLUMINAZIONE – I STRALCIO FUNZIONALE 

 

PROCEDURA APERTA 

 

 

 

 

 STAZIONE APPALTANTE 

 Ente:COMUNE DI VALDOBBIADENE (TREVISO) 

 Indirizzo: Piazza Marconi, 1 – 31049 VALDOBBIADENE 

        Telefono 0423 976832    Fax: 0423 976856 sito internet: www.comune.valdobbiadene.tv.it 

        Servizio responsabile: IV Unità Organizzativa “Lavori Pubblici, patrimonio, ambiente” – Responsabile: Arch. 

 Giovanna Carla Maddalosso.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

Visto l’art. 122 comma 5 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

 

RENDE NOTO 

 
� Che in data 7 settembre 2009 è stata esperita la gara ad unico incanto con offerte segrete con aggiudicazione 

con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari (artt. 82, comma 3 ed 86, 

comma 1)
   

con la procedura aperta, per l’aggiudicazione dei lavori “OPERE STRADALI ED 

ILLUMINAZIONE – I STRALCIO FUNZIONALE” per un importo a base d’appalto di € 544.494,97.= 

oltre ad € 18.505,03 per lavorazioni in economia ed  € 10.000,00.= per oneri di sicurezza entrambi non 

soggetti a ribasso; 

� Che alla gara hanno partecipato i seguenti concorrenti le cui offerte sono pervenute entro il termine del 7 

settembre 2009 ore 12.00: 
Impresa Sede impresa Ammessa/Esclusa Ribasso praticato 
  1 PANZICA LUCIANO 90034 - CORLEONE (PA) AMMESSA -16,679% 

  2 ASFALTI Geom. LOCATELLI s.r.l. 

24064 - GRUMELLO DEL 

MONTE (BG) 

AMMESSA 
-16,177% 

  3 RUSSO COSTRUZIONI s.a.s. 

36061 - BASSANO DEL 

GRAPPA (VI) 

AMMESSA 
-13,804% 

  4 ALFIERI IMPIANTI  s.a.s. 84076 - TORCHIARA (SA) AMMESSA -13,906% 

  5 E.MA.PRI.CE  s.r.l. 

31034 - CAVASO DEL 

TOMBA (TV) 

AMMESSA 
-16,137% 

  6 LA EDILSCAVI s.r.l. 

31053 - PIEVE DI SOLIGO 

(TV) 

AMMESSA 
-11,070% 

   7 IFAF s.p.a. Impresa Facchetti & Figli 

300200 - NOVENTA DI 

PIAVE (VE) 

AMMESSA 
-8,506% 

   8 MUBRE COSTRUZIONI s.r.l. 36063 - MAROSTICA (VI) AMMESSA -16,394% 

  9 PA.MA. STRADE s.n.c. 31020 - LANCENIGO (TV) AMMESSA -15,604% 

10 EDILSTRADE s.n.c. di Massarotto & C. 

31020 - CARITA' DI 

VILLORBA (TV) 

AMMESSA 
-15,924% 

 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
(Provincia di Treviso) 

 
IV  UNITA’ ORGANIZZATIVA“ LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE “  

Servizio Lavori Pubblici 

Responsabile del Servizio: Maddalosso Arch. Giovanna Carla -  � 0423/976830 - � 0423/976856 
 

CUP H56J08000080004 

CIG 035876918B 



\\Ts-htglc57\llpp\01 OPERE PUBBLICHE\08 OPERE 2008\12 OPERE STRADALI E ILLUMINAZIONE (Vergani)\11 GARE-

AGGIUDICAZIONE\ESITO GARA Pubblicazioni\AVVISO ESITO Opere str e ill ALBO e SITO.doc 

11 F.LLI DEMO COSTRUZIONI s.r.l. 

30026 - SUMMAGA DI 

PORTOGRUARO (VE) 

AMMESSA 
-15,951% 

12 CO.MA.C. s.r.l. 

36060 - ROMANO D' 

EZZELINO (VI) 

AMMESSA 
-13,793% 

13 OTTORINO COSTANTINI s.r.l. 36066 - SANDRIGO (VI) AMMESSA -14,629% 

14 IMPRESA TESTON s.r.l. 

31050 - MUSESTRE DI 

RONCADE (TV) 

AMMESSA 
-8,756% 

15 VISCO s.r.l. 

84060 - PRIGNANO 

CILENTO (SA) 

ESCLUSA 
 

16 IMPRESA COSTRUZIONI EDIL - LAVORI s.n.c. 30022 - CEGGIA (VE) AMMESSA -15,344% 

17 FALCOMER s.r.l. 

30027 - SAN DONA' DI 

PIAVE (VE) 

AMMESSA 
-15,643% 

18 ZAGO s.r.l.  30022 - CEGGIA (VE) AMMESSA -15,962% 

19 SOCIETA' COOPERATIVA SENALSTRADE 

VENETA 

35020 - S. PIETRO 

VIMINARIO (PD) 

AMMESSA 
-18,675% 

20 COSTRUZIONI RUBERTO s.r.l. 

84020 - CORLETO 

MONFORTE (SA) 

AMMESSA 
-15,181% 

21 B & B s.n.c. di Ballan & C. 

35011 - CAMPODARSEGO 

(PD) 

AMMESSA 
-13,786% 

22 CoGe.Fri s.r.l. 

45021 - BADIA POLESINE 

(RO) 

AMMESSA 
-15,806% 

23 ITALCOSTRUZIONI s.r.l. 40138 - BOLOGNA AMMESSA -11,459% 

24 BULDING STRADE 

30172 - VENEZIA -MESTRE 

(VE) 

AMMESSA 
-15,749% 

25 MC s.r.l. COSTRUZIONI STRADALI 

31040 - VOLPAGO DEL 

MONTELLO (TV) 

AMMESSA 
-16,021% 

26 COSTRUZIONI IMMOBILIARI GIARDINO s.r.l. 36022 - CASSOLA (VI) AMMESSA -15,424% 

27 F.LLI PACCAGNAN s.p.a. 

31050 - PONZANO VENETO 

(TV) 

AMMESSA 
-15,726% 

28 RONI ANGELO s.p.a. 

32036 - MAS DI SEDICO 

(BL) 

AMMESSA 
-15,489% 

29 ORIBELLI s.n.c. 

31032 - LUGHIGNANO DI 

CASALE SUL SILE (TV) 

AMMESSA 
-15,374% 

30 INFRASTRUTTURE ORION s.p.a. 42025 - CAVRIAGO (RE) AMMESSA -17,520% 

31 ALESSIO GIUSEPPE s.a.s. 

35012 - RUSTEGNA DI 

CAMPOSAMPIERO (PD) 

AMMESSA 
-14,221% 

32 EDILSTRADE di Crestani Alessandro s.r.l. 

36054 - MONTEBELLO 

VICENTINO (VI) 

AMMESSA 
-14,610% 

33 ADICO s.r.l. 31010 - MASER (TV) AMMESSA -15,946% 

34 AGRIFOREST s.c.p.a. 

33010 - CHIUSAFORTE 

(UD) 

AMMESSA 
-13,374% 

35 CAV. PIETRO & SANDRINO DRIGO s.r.l. 

30029 - SANTO STINO DI 

LIVENZA (VE) 

AMMESSA 
-15,522% 

36 ECOASFALTI s.r.l. 35014 - FONTANIVA (PD)  AMMESSA -15,726% 

37 BRUSSI COSTRUZIONI s.r.l. 

31040 - NERVESA DELLA 

BATTAGLIA (TV) 

AMMESSA 
-15,408% 

38 MESTRINARO s.p.a. 

31059 - ZERO BRANCO 

(TV) 

AMMESSA 
-14,648% 

39 EDILNORD s.r.l. 31020 - REFRONTOLO (TV) AMMESSA -15,870% 

40 LIVENZA COSTRUZIONI s.r.l. 31040 - CESSALTO (TV) AMMESSA -15,765% 

41 ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI s.p.a. 31037 - LORIA (TV) AMMESSA -15,165% 

42 COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI s.r.l. 

31050 - PONZANO VENETO 

(TV) 

AMMESSA 
-11,310% 

43 DEON s.p.a. 32100 - BELLUNO (BL) AMMESSA -11,350% 

44 SECIS s.r.l. 30020 - MARCON (VE) AMMESSA -15,491% 

45 CEDES s.r.l. 31050 - ONIGO (TV) AMMESSA -13,804% 

46 VOLTAREL s.r.l. 

31052 - MASERADA SUL 

PIAVE (TV) 

AMMESSA 
-15,462% 

47 ANDRETTA SCAVI s.r.l. e S.E.A. IMPIANTI s.r.l. 

30020 - STRETTI DI 

ERACLEA (VE) 

AMMESSA 
-14,250% 

48 AZZURRA s.r.l. 

35040 - MEGLIADINO SAN 

VITALE (PD) 

AMMESSA 
-16,992% 

49 CONSULTECNO s.r.l. 36100 - VICENZA  AMMESSA -12,448% 

50 SITTA s.r.l. 37131 - VERONA AGGIUDICATARIA -15,665% 

51 DANI COSTRUZIONI s.r.l. 30173 - VENEZIA-MESTRE AMMESSA -15,155% 

52 EDILSANMARCO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 

31031 - CAERANO SAN 

MARCO (TV) 

AMMESSA 
-11,886% 

53 DELTA SCAVI s.n.c. 

35010 - CARMIGNANO DI 

BRENTA (PD) 

AMMESSA 
-16,260% 

54 IMPRESA BORTOLAZZO EGIDIO s.r.l. 

31017 - CRESPANO DEL 

GRAPPA (TV) 

AMMESSA 
-16,255% 

55 ZANESCO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 31054 - POSSAGNO (TV) AMMESSA -15,697% 

56 SECCO Geom. ALFONSO  

32031 - ALANO DI PIAVE 

(BL) 

AMMESSA 
-10,029% 

57 T.E.P.  S.U.R.L.  80031 - BRUSCIANO (NA) AMMESSA -14,758% 



\\Ts-htglc57\llpp\01 OPERE PUBBLICHE\08 OPERE 2008\12 OPERE STRADALI E ILLUMINAZIONE (Vergani)\11 GARE-

AGGIUDICAZIONE\ESITO GARA Pubblicazioni\AVVISO ESITO Opere str e ill ALBO e SITO.doc 

58 COSTRUZIONI STRADALI DAVANZO s.r.l. 

30027 - SAN DONA' DI 

PIAVE (VE) 

AMMESSA 
-15,908% 

59 RIGUTTO EDILIZIA s.r.l. 

30013 - CA' SAVIO - 

CAVALLINO TREPORTI 

(VE) 

AMMESSA 
-13,970% 

60 PRESCAVI s.r.l. 

30013 - CAVALLINO 

TREPORTI (VE) 

AMMESSA 
-14,015% 

61 I.C.M. COSTRUZIONI s.p.a. 

31040 - GORGO AL 

MONTICANO (TV) 

AMMESSA 
-7,571% 

62 GALLINA ALFONSO s.r.l. 

31049 - VALDOBBIADENE 

(TV) 

AMMESSA 
-14,740% 

63 BANO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 35010 - LOREGGIA (PD) AMMESSA -16,129% 

64 TCG TESSAROLO COMM. GIUSEPPE s.r.l. 

38051 - BORGO 

VALSUGANA (TN) 

AMMESSA 
-13,605% 

65 COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO s.r.l. 

36050 - QUINTO 

VICENTINO (VI) 

AMMESSA 
-16,504% 

66 BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l. 

37049 - VILLA 

BARTOLOMEA (VR) 

AMMESSA 
-15,699% 

67 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 

31040 - CASTAGNOLE DI 

PAESE (TV) 

AMMESSA 
-15,330% 

68 BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 31038 - POSTIOMA (TV) AMMESSA -15,646% 

69 ROSSI MARIO PIETRO &C. s.n.c. 30021 - CAORLE (VE) AMMESSA -13,638% 

70 IMPRESA COSTRUZIONI GELMINI LIDIO  36062 - CONCO (VI) AMMESSA -15,693% 

71 MONDIN GABRIELE s.r.l. 31041 - CORNUDA (TV) AMMESSA -15,857% 

72 IMPRESA OLIVOTTO s.r.l. 

32010 - OSPITALE DI 

CADORE (BL) 

ESCLUSA 
 

73 TONET s.r.l. 

32035 - SANTA GIUSTINA 

(BL) 

ESCLUSA 
 

74 EDILCOSTRUZIONI s.r.l. 32036 - SEDICO (BL) AMMESSA -15,627% 

75 ROMOR AURELIO E GINO s.r.l. 

32014 - PONTE NELLE ALPI 

(BL) 

AMMESSA 
-15,989% 

76 COMIN COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 31037 - LORIA (TV) AMMESSA -15,795% 

77 F.LLI DE DEA ALDO E ELDO s.r.l. 32037 - SOSPIROLO (BL) AMMESSA -15,790% 

78 C.T.S. s.r.l. 

38051 - BORGO 

VALSUGANA (TN) 

ESCLUSA 
 

79 BERNARDO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 35010 - MASSANZAGO (PD) AMMESSA -7,158% 

80 L.I.S.A. s.r.l. 

36061 - BASSANO DEL 

GRAPPA (VI) 

AMMESSA 
-10,164% 

81 CONSORZIO STABILE OPERE EDILI 

38017 - MEZZOLOMBARDO 

(TN) 

AMMESSA 
-23,05% 

82 SEMEDIL STRADE 31022 - PREGANZIOL (TV) AMMESSA -15,128% 

83 TASCA ALDO s.p.a. 

31050 - PONZANO VENETO 

(TV) 

AMMESSA 
-14,27% 

84 F.LLI CAPPAROTTO s.n.c. 35035 - MESTRINO (PD) AMMESSA -8,6451% 

85 CAVALLI COSTRUZIONI s.r.l. 

35020 - ALBIGNASEGO  

(PD) 

ESCLUSA  

86 BRENTA LAVORI s.r.l. 35014 - FONTANIVA (PD)  AMMESSA -14,345% 

87 BORTOLATO s.a.s. 

31021 - MOGLIANO 

VENETO (TV) 

AMMESSA 
-6,003% 

88 DELBO SCAVI s.r.l. 

31050 - PADERNO DI 

PONZANO VENETO(TV) 

AMMESSA 
-10,080% 

89 DELBO IMPIANTI s.n.c. 

31050 - PADERNO DI 

PONZANO VENETO(TV) 

AMMESSA 
-15,362% 

 

� Che alla gara sono state escluse le seguenti 5 ditte: 

 

15 VISCO s.r.l. 

84060 - PRIGNANO 

CILENTO (SA) 

72 IMPRESA OLIVOTTO s.r.l. 

32010 - OSPITALE DI 

CADORE (BL) 

73 TONET s.r.l. 

32035 - SANTA GIUSTINA 

(BL) 

78 C.T.S. s.r.l. 

38051 - BORGO 

VALSUGANA (TN) 

85 CAVALLI COSTRUZIONI s.r.l. 

35020 - ALBIGNASEGO  

(PD) 

 

  

 

 

 

 

 



\\Ts-htglc57\llpp\01 OPERE PUBBLICHE\08 OPERE 2008\12 OPERE STRADALI E ILLUMINAZIONE (Vergani)\11 GARE-

AGGIUDICAZIONE\ESITO GARA Pubblicazioni\AVVISO ESITO Opere str e ill ALBO e SITO.doc 

� Che le motivazioni di esclusione relativamente alle ditte sottoelencate, sono quelli di seguito indicati: 
n. progressivo assegnato e denominazione 

Impresa 

Motivo di esclusione 

 

15 
VISCO s.r.l. 

mancanza del modulo di Offerta (allegato 7) previsto a pena di 

esclusione all’art. 10 del Disciplinare di gara. 

72 

 
IMPRESA OLIVOTTO s.r.l. mancanza di qualificazione per la categoria OG10 e mancanza 

di dichiarazione di subappalto della medesima. 

73 

 
TONET s.r.l. 

mancanza di qualificazione per la categoria OG10 e mancanza 

di dichiarazione di subappalto della medesima. 

78 

 
C.T.S. s.r.l. 

inosservanza delle disposizioni di cui all’art. 10 del 

Disciplinare di gara concernente le “Modalità di 

presentazione” dell’offerta; la documentazione amministrativa 

non è stata inserita in apposita busta A) debitamente sigillata e 

controfirmata sui lembi di chiusura dal legale rappresentante. 

85 

 
CAVALLI COSTRUZIONI s.r.l. 

mancanza di qualificazione per la categoria OG6 e mancanza 

di dichiarazione di subappalto della medesima. 

� Che dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, in data 8 settembre 2009, prot. 

19539 è pervenuto un plico della Ditta Battiston Vittorino s.n.c. con sede a 30023 Concordia Sagittaria 

(VE) - Via dell’Artigianato n. 5 che viene esclusa dalla gara senza necessità di ulteriore motivazione;  

� Che con determinazione n. 498 in data 06.11.2009 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva  

all’impresa SITTA S.r.l. con sede a Verona, Via A. Pisano n. 37 che ha offerto un  ribasso percentuale del   

15,665% corrispondente ad un’offerta pari ad € 459.201,54 oltre ad € 18.505,03 per lavorazioni in 

economia,  € 10.000,00 per oneri per la sicurezza per un importo contrattuale di € 487.706,57 oltre all’IVA 

10% e così complessivamente € 536.477,23.=;  

� Che la seconda migliore offerta, che segue in graduatoria quella dell’aggiudicatario, risulta quella presentata 

dall’Impresa Bergamin Costruzioni Generali con sede a Postioma – Via Postumia Romana, 4/a, che ha 

offerto un ribasso del 15,646% corrispondente ad un’offerta pari ad € 459.301,44.=, al netto delle 

lavorazioni in economia, degli oneri di sicurezza e dell’IVA10%. 

� Che l’impresa aggiudicataria ha dichiarato di voler subappaltare o concedere in cottimo le seguenti opere o 

lavori: OG3 – OG6 – OG10 – OS24  - noli a caldo. 

� Che il termine di esecuzione dei lavori è stabilito in giorni 259 naturali e consecutivi, decorrenti dalla data 

di consegna dei lavori; 

� Che la direzione dei lavori è affidata al sig. Ing. Eugenio Vergani  di Montebelluna; 

� Che il coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione è il sig. Ing.  Eugenio Vergani; 

� Che il responsabile dei lavori ai fini della sicurezza è il sig Ing. Eugenio Vergani . 

 

 Valdobbiadene, 26/11/2009    

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       “Lavori pubblici patrimonio ambiente”   
       F.to (Maddalosso arch, Giovanna Carla) 


